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Kinevezték
a választási biztosokat.
A budapesti kir. iiélölábla teljes ülése az 

ítélőtábla területén rrűködő hitók sorából 
az alábbiakat jelölte ki választási biztosokul 
a kecskeméti kir. törvényszék területén.

Kecskeméten :
Választási biztos: Szakáts István járás 

bírósági elnök. Helyettest: Szabó László 
tanác*flnök. További választási biztos: 
dr. Monostory Károly törvszki biró.

Abony:
Választási biztos: Mohácsy Lajos törvszki 

biró. Helyettese : dr. Bencsik Oéza törvszki 
biró.

Cegléd:
Választási biztos: dr. Brezanóczy Sándor 

tanácselnök. Helyettese: Magyary Lajos 
járásbirósági elnök.

Kiskunfélegyháza:
Választási biztos: Sóhalmy János jbsági 

elnök. Helyettese: Józsa Benedek táblabiró.

Kunazentmlkiós :
Választási biz os: Szűcs Miklós jbsági 

emök. Helyettese: dr. Harcsa Lajos jbiró.

Lajosmlzse:
Vál. biztos: Szemerey Zsigmond tanács

elnök. Helyettese: dr. Hévizy József tör j 
vényszéki biró.

Nagykőrös:
Vál. biztos: Oaál Ferenc járásbirósági i 

elnök. Helyettese: dr. Magos Lajos já- ■ 
rásbiró.

Szabadszállás :
Vál biztos: l'ásthy Sándor törvényszéki < 

biró. Helyettese: Orbán János törvény- ; 
széki biró.

A kijelölésről szóló értesítés ma deielőtt i 
érkezett meg Aág Mikló* tanácselnökhöz, ; 
a kecskeméti kir. törvényszék elnökének 
helyetteséhez, aki a választási biztosokat a > 
kijelölésről még a mai délelőtt folyamán 
értesítette.

Választási hírek.
Az összes váiaszróserületekben megtör

tént a választási nap kitűzése. Az első vá
lasztási napon, december 8 an 12 vármegye 
Q4 választókerületében, továbbá a pestkör
nyéki választókerületben és egy törvény
hatósági városban, összesen tehát 96 vá 
lasztókerületben (8 titkosan) választanak 
100 képviselőt. December 9 én csak Kis
kunfélegyházán lesz választás, december 
10 én 13 megye kerületei összesen 97 vá 
lasztókerOletben. December 11—12 én vá
laszt Kecskemét és Szeged, december 12 én 
választ Sopron, Székesfehérvár, Nagykőrös, 
Karcag és Mezőtúr, 12—13 án választ 
Oyőr, Hódmezővásárhely és Miskolc, 13— 
14 én választ Debrecen, 14 —15-én Buda 
pest és Pécs, végül december 15-én Békés
csaba. December 10-ig 198 képviselőt vá
lasztanak, de közülök csak 5 képviselőt 
titkos szavazással. A nyílt szavazás ered 
menyével tehát befolyást gyakorolnak a 
titkos szavazásra is, amely csaknem min 
derült későbbre - ik. — Több kerületben 
visszalépnek a népszerűtlen egységespárti 
jelöltek. — Budape ten valószínűleg 30 ezer 
választó fog leszavazni — Kedden aeiután 
fontos választási tanácskozások voltak a 
mhlszterelnökrégcn <s 2 belügymlrisz 
tériumban

Faragó Béla meghalt.
»Atyánk volt a szó igaz értelmében. S’i- 

gorú és igazságos, bölcs és sz.-relettel teli.« 
Az országos taniiói árvahaz volt növen
dék i magasztaltak a fenti szavakkal Faragó 
Béla.iák, kuliuréletünk hatottjának erényeit, 
őszinték és szivek mélyéről jövők e hála 
adó szavak, mert Faragó Béla visszavonulva 
az élet örömeitől, a legszebb hivatásnak 
lett önszfnt rabja s egész életét, nagy tu 
désát, hatalmas munkabiróságát, kiváló pe
dagógiai képessegét az árvák gondozásának 
és nevelésének szentelte.

Szombaton Oteszler Jenő miniszteri taná 
esős elnökletével értekezlet volt az árva
házban. Ez alkalommal Faragó Bél» még 
csodálatos szellemi trissestggel és lelkes 
szeretettel beszélt az intézet fejlesztésére 
vonatkozó terveiről. A Ooiidvis-lés most 
már másokra bizza nagyvonalú program 
jána". valóraváltasát.

Faragó Béla szombaton éjjel rosszul lett 
s az orvosok mellhárlyzgyuliadást konsla 
táluk. Súiyos betegségében meggyengült 
szervezete nem tudott megküzdeni a most 
fellepett veszedelemmel s kedden éjjé! 12 
órakor beköveikeze.t halala szeretettel őr 
ködő övéinek zokogása között.

Tetemeit az árvaház dísztermében rava 
talozzák fel. A városban gyászlobogók hir
detik halálát, szerte az országban tanítvá
nyok ezrei siratják úlrbadö.tévői elvesztett 
jóságos atyjukat.

A mélyensújtott család gyászjelentését 
lapunk zártáig nem kaptuk meg $ igy csak 
annyit áll módunkban közölni, hogy teme 
tése folyó hó 26 án, pénteken délelőtt 12 
órakor lesz árvabáztól a budaiúti római 
katholikus temetőbe, mig az engesztelő 
szentmiseáldozatot holnap, csütörtökön reg 
gr-l 8 órakor mutatják be az elhunyt lelki 
üdveén a nagytemplomban.

Ország -Világ.
A debreceni egyetem ianácsa elhatározta, 

hogy gróf Bethlen István miniszterelnököt 
az államtudományi kar tiszteletbeli doktorává 
avatja. — A kamarák január hó 5—9 cn vá 
hszlják meg felsőházi kiküldöttjeiket. — 
Állami nernesprémáliattenyésztő telepet lé
tesítenek Gödöllőn — Békéscsaba leszál
lítja a pótadót. — Egy hét alatt száz szá
zalékkal dugult a hagyma. — Belgrádi 
hírek szerint Jugoszlávia Moszkvával akar 
szövetkezni a készülő olasz magyar román 
blokk ellen. — December elején megkez
dődik a külföldi dohányneműek árusítása. 
— Az idén Is csak 473 magyar kivándorló 
juthat az Egyesült Államokba. — Az oro 
szók 3000, a japánok 4C00 katoualovat 
vásárolnak Magyarországon. — A kultusz 
miniszter törvényjavaslatot készít az olasz 
nyelv kötelező tanításáról. — Az Országos 
Dalosszövetségben támadt ellentéteket bűn
ügyi útra terelik.

Olaszországban árvízkatasztrófa, Francia 
országban es Angliában szélvihar puszilt. — 
Amerikai torpedórombolók bekerítettek és 
elfogtak egy német csempészhajót, amelyen 
öt millió dullá. értékű likőr volt. — Német
ország rágás kodik a megszállott területek 
h’.maros kiürítéséhez. — A tizenhét éves 
parniat herceg és Pildsudszki tábornagy 
nyolc éve» kánya házasságot kötnek a 
lengyel trón érdekében. — Angliában 13 
millió férfi, 10 millió női szavaz1' var.

Tavasz a télben.
Paradicsomkert a Kossuth téren.

Tekintetes Szerkesztő Úr!
Bocsássa meg, hogy elmet Is adtam leve

lemnek. Ds ha ez szokatlan is, szokatlané 
level tartalma is T. i. aggódó, csügpeteg 
lelkem f-lderüléséról tkarok most beszá
molni És mert ma oly sok a csüngeteg 
lélek es oly kevés a lelki derű: nyilváno
san. Hadd essék egy egy fénysugár ebből 
a lelki derűből azokra a szegény telkekre 
is, akik sötétségben maradtak.

Felejthetlen lesz Kecskemétre a novem
ber 21 fki szép vasárnap Áprilisi szellő és 
napsütés, mely kifakasztja az orgonák rü 
gyeit, illatozni kényszeríti az ibolyát, sőt 
értékesitésre alkalmas termést érleltet a 
szamócával.

És mint a baj, a szerencse sem magá
nos vándo-. A rendkívüli Időben nyújtott 
természeti előnyök bőségszaruját a kiömlé
sig tetézik földi gondviselőink. Téli válasz
tást rendeznek 20—25 fokos melegben. E 
szép vasárnapon egyszerre üdvözölhetjük 
körünkben azokat, kik fö'di sorsunkat fór- 
mál|ák: a kormány cinőkét és a nemzet
gyűlés elnökét.

És megnyitnak e nagy férfiak ajkai, hogy 
szóljanak a néphez. Szavuk nyomán bol
dogság árad. Mert megszűnnek a végre 
hajtások é* árverések (Karácsonyig vagy 
újévig?) Mert szavukra megelevenedik 
mindaz, amit a polgármesterek sora a város 
javára kitalált. Kinői a földből a posta- 
palct-, az új vasúti állomás, a tisztviselő
telepek. Többesben a vízvezeték vize el 
kezd ömleni a poros úlakra és a tlkkadt 
parkokra. A gödrös temető tájékán mély 
hangon búg n sok hajó kűrije. Mint a kés
márki asszony fehérítendő vásznát a zöld 
fűvön, úgy teregetik minden irányban a 
kőútak szalagjait, melyeken buzgón, az 
autősort lenézve, kocognak a szőlő-gazdák 
abrak nemlátta egyesei. Hidak, vasutak 
egyre másra épülnek és mar édes kábulat 
fog el brnnünket ama nagyvárosi hang 
zavartól, melyet vonatok, sinautók, hajók 
vegyesen okoznak. És gyönyörködve néz
zük a fúrógépeket, melyekből csak kettő 
van s azt a keltőt is hozzánk küldik. Pedig 
másutt is szüksége lehetne most reájuk a 
kormánynak.

Az elveszett paradicsom megkerült: itt 
van Kecskemét piacán. És nem áli kapujá
ban lángpallósával az angyal: nagy és fő 
férfiak barátságos mosolya fogadja, sőt 
hívogatja bele a sok szenvedés után eny
hülést kereső kecskeméti polgárt. Sőt talán 
némely részét egyenesen beleparancsolták, 
mert hát e szép vasárnapon muszáj a kecs 
kémén embereknek boldogoknak lenni, akár 
akarják, akár nem.

A paradicsom teli van pénztárakkal, ame
lyek előtt tömegek állanak, mennek s újra 
visszajönnek. De mind kifizetési pénztár. 
Nem győzik fizetni a munkabért, a vállal
kozási nyereséget, a gyümölcs, bor és a 
gabona í-nl; az összes adóvégrehajtók és 
forgalmi adóellenőrök oda vannak segítsé
gül rendelve s bár rosszul áil nekik, ezek 
is csak adnak, nem visznek. Az üzletek 
megtelnek telezsebű vásárló emberekkel, az 
Iparosok nem győzik a rendelést, még a 
ko _ ús ok is csak ezüst pengőket kapnak.

A háttérben pedig az angolok és ameri 
kaiax loiongnak, kölcsö-reiket napról-napra 
oic»obb áron kínálva. De legyünk óvatosak. 
A csalómat már a rómaiak, majd II. József 

j c-’ ’ r é- :■ óti |? sokszor terv’zfék, Ta’án 
1 megvárhatnók, ha mát eddig vártunk, még
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a bolond anglius fizet nekünk kamatot a 
kölcsönadót i pénzéért.

És e fölemelő környezetben már nem 
ütközünk meg apró szokatianságokon. Ezek 
is kedves meglepetésként hatnak. * fúrók 
pl. felületes szemlélésre feleslegeseknek lát 
szanak a vízvezeték számára, melynek kútjal 
12 év óta készen vannak. De hát csak ie 
gyének itt: majd kicsaljul velük a földből 
a földgázt. Az úgyis kimaradt a paradl 
csombói. Megdöbb-nünk először, amikor 
a gyümölcsöt a gyors szállítás érdikében 
hajóra rakjak s eiámulunk a szokatlan lát
ványra, amikor a hajók száguldva hagyják . 
maguk mögött a vonatokat. De már a tech 
nika vívmányain nem szabad soká csodái I 
kozni: hadd szokja meg a barack a vízi 
utazást, iegalább nem rázódik.

Boldogságtól eltelve mentem az ebédre. 
Mondhatom, sem az ebéd, sem a borok 
nem rontották el a födi menyország képét, 
a beszédek pedig csak növelték boldogsá
gomat. Hogy ez teljes legyen, késő délután 
haza mentem, kizártam szobámból a játszó 
áprihsi szellőt és napsugarat, lepihentem 
újra végigálmodni az elém varázsolt me
sés haladás: és ooldogságot. D: hamarosan 
rettenetes lidércnyomást éreztem. Álmom
ban testemen palotasorok emelkedtek, azok 
nyomtak irgalmatlanul. És amikor megnéz 
tem őket, épen akaor rakták fel rajuk a 
ragyogd aranybeiűket; M. kir. Pénzügy
igazgatóság.

Amikor felébredtem, komolyan Kezdtem 
haragudni ragyállásu képviselő urunkra. 
Az elveszett paradicsom újra elveszett, 
mert eszembe jutott, hogy mar 1922 ben 
mégis mui&lra nekünk a paradicsomot, de 
az igéretföldjébői csak <z a hasznos intéz 
mér.y maradt. Nem csoda, hogy almomban 
megint felkerült e tudat alatti valóság es 
lemosta a remek festett képei és boldog
ságot. Pedig éri gyönyörűségemben mar 
nem is »diszpolgárnakc, hanem »diszpol- 
gármesternek< akartam megválasztani.

De hát nehéz arról a gyönyörű képről, 
arról a fényes Jövőről lemondani. Azt gon 
dolom; hátha mégis? Ha máskor nem, 
hátha most? És ezért írom ezt a levele
met. Meg azért, hogy úgyis keserű az 
ellenzéki kenyér: souan meguntuk, hátha 
sokan követnek. És még azért is, hogyha 
majd beülünk a paradicsomba, fel ne tá
madjon bennem az ellenzékieskedés, el ne 
felejikezhessem róla.

Tehál nyilvános fogadalmat teszek, hogy 
ha e felejthetetlen szép vasárnap Ígéretei
nek fele valóra válik (de a kú.íúró ne 
legyen benne, a földgázfúrókat tifogadom): 
a most decemberi választások után ránk 
következő választáskor öméitosagukra (ak
kor már remélem ö.xellenciájara) szava 
zok. És megválasztjuk idiszpoigátmes- 
ternek.«

Csak addig a kis ideig maradunk meg 
dr. Horváth Mihály és Oömöry Sándor 
mellett, akik ha önálló pénzügyigazgató
ságot nem is, de Kossutn Lajos tanitásai > 
nak szellemét, a kecskeméti nép önzetlen ' 
szeretetét bizonyosan magukkal hozzák. A 
nép javára szolgáló alkotásokból azonban 
azt a szellemet másokban is ötömmel fel 
ismerjük, ha lesz mit felismerni. Ezért 
teszem azt a nyilvános Ígéretet és bízom 
annak ellenőrzését az igen tisztelt szer
kesztő úrra. Egy 48 as és függetlenségi 

polgár.

Bon Mihályné
fűtő- és fehérneműszaloujában

legújabb guamifőiők, táncfűsők, (has
kötők orvosi rendelésre) remek kivi
telben, szolid árban megtekinthetők. 

¡Kecskemét, Nagykorösl utca 44. az.

Lapunkat napon
ként vásárló olva
sóink figyelmébe! 
Vágja ki ezen atal-

ómé. Tiaeaót drb. 
utalványért bárki 

iagyen közlünk 
t» *87 apróhirdetést.

Ipróhirdetés-atalvany.
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Diákpalotát építenek 
a keresztyén ifjak.

A Magyar Evangéliumi Keresztyén Diák
szövetség, a Keresztyén Lrány i . Ifjúsági 
Egyesüld, valamint a Be'hánia nagyszabású 
beszámoló estet rendezett vasárnap a régi 
képviselőházban. A lépviselőnaz nagyter
mét szinültig megtöltötték az egyesületek 
tagjai. R-tvasz László református püspök 
megnyitó szavai után Raffay Sándor püs 
pök mondott nagy beszédet, majd a kü 
lönbözó egyesületek vezetői számoltak be 
az ifjúság vtiágniozgaimáró’. Victor János 
dr. a Nyoorgstrandon tendezcit világion 
gresszusról, Victor Erzsébet pedigateány- 
egyesületek oxfordi tárgyalásáról számolt 
be. A londoni világgyűlés'öl Nyári Pál 
református lelkész tett jelentéit, majd Ka
rácsony Sándor tanár a helsinki i világ- 
gyűlésről szólt. Töitéssy Zoltán titkár a 
budapesti diákpalota felállításának tervéről 
tájékoztatta a hallgatóságot. Ebben a palo
tában tornacsarnokot, gyűlésiemül, munka 
közvetítő hivat Jt, szállót és étkezőt fognak 
felállítani. A terv megvalósítására egymii- 
tárd korona szükséges, ezt az összeget 
ezer olyan embertől fogják összeszedni, 
akik három esztendőn keresztül naponta 
egy egy ezer koronát szánnak a magyar 
ifjúság és a magyar jövendő céljaira.

Az építkezés megvalósításának ezt a kö 
vetésre méltó módjai figyelmébe ajánljuk a 
Kecskeméti Protestáns Egyesületnek is, 
melynek agilis vezetősége, hisszük, meg 
fontolas tárgyává teszi a tervet. Minden 
reményünk megvan reá, hogy ily módon a 
Prot. Egyesület tervezett impozáns szék 
háza mihamarabb tető alá keiül.WWWWWWW 

SZÍNHÁZ.
Liliom. Világvárosok színpadain forró 

diadalokat aratott Molnár Ferenc külvárosi 
legendája : a Liliom, melynek műsorra tű 
zése örvendetes érdeklődést keiiett a kecs 
ktméli színházlátogató közönség közében. 
Odaadó figyelem es lelkes tetszés kisérte 
az előadást, mely a legkényesebb igénye
ket is kielégítette. Őszinte elismerés illeti 
szép sikeréért a rendezés gondosságra és 
ízlésre vailó komoly munkáját, rntly min 
den zökkenést kiküszöbölt s szem előtt 
tartotta, hogy a iigeti történet mélyére 
megindító költői szépségeket, szerelmes 
azlv bensőséges muzsikáját rejtette a szeizö. 
A beható tanulmányozásról es lelkiismere
tes készültségről tanúskodó szereplők kö 
zül Horányi Vali és Sarlay Imre voltak 
azok, akik legnemesebb színészi eszközök
kel hámozták ki szerepük belső tartalmat. 
Horányi Vali a szerzői intenciókat maradék 
nélkül érvényesítette, Sarlay játéka minden 
részletében kidolgozott es hatásos volt, 
bár helyenként tú zottan aprólékos és ki
élezett. Mindketten megérdemelték a nyílt- 
szini tapsokat és kihívásokat. Osztoztak a 
sikerben Boros Ica és Rabos László. Di 
csérettel keli feljegyeznünk Ny. Fodor Sze 
réna és Kuvacsics Margit nevét is. A töb
biek eredményes igyekezete is hozzajáiult 
az előadás művészi színvonalának biztosi* 
fásához és annak d jkumentálátához, hogy 
a prózai együttes Komoly feladatok kifo
gástalan megoldására hlvatolt.

Annából Ma, szerdán este a tavalyi 
szezon szépslkerű operettje, Annabál kerül 
felújításra Oyő.gyössy Máry, Qábor Lili, 
Kovac>ic>, Máikus, Ekecs, Kabos, Róna és 
Marmkovics felléptével Az előadta kereté
ben fellepnek Bajlós Kifty és Bajlós József 
tancmu veszek és bemutatják a charlestont, 
foxtrottol és a tangót.

Műsor:
. Sh 'ia' Vfrall,,n bérlel 13 Annabál. Bajtól Kitty 
es Bajlos József tancniűvévzek felléptével. 7 

Csütörtök délután ‘ ,5 órakor ifjúsági előadás. 
Cau ortok eate. Páros bérlet 13. János vitéz 

a- m t íru?nXrlc' l4‘ »«Elmondó aasion, 
aág. M Turchányi Olga és Marfházy Miklós fel
léptevei.

Szombat. Páros bérlét 14. az. A világcaavargó 
Csokonai. Operettujdonság

Vasárnap délután János vitéz 
Vasárnap este. A világcsavargó Csokonai

HÍREK.
Naptár.

192b november 25. Csütörtök. Katholikus és 
■jgőróg: Katalin vt. — Protestáns Katalin. — Izr , 
5067. áisler 19. — Nap kél 7 óra 18 perc, nyugszik 
16 óra 15 perc. — Hold kél 21 óra 39 perc, nyugszik 
12 óra 21 perc

A ááeieorologiai Intézet jelentése; Továbbra 
is változóan felhős, enyhe idő, helyenként esővel.

A ¿yóryaiertárak könöl novsaber toánspban 
Katona Zsigaond (Postaépálet) és Zíraay Pál (Nagy- 
kőrósi-utca) gyógyszertára tart éjszakai ügyeletes 
szolgálatot

Jég esett, dörgött, 
akárcsak nyáron. A reggeli egen sötét fei 
hők nyomultak mindig magasabbra s mint 
a pergőtűz távoli morajlása, úgy hatott az 
égzengés. Nyo!c órára ért fejűnk fölé és 
körülbelül öt percig tarló, jéggel vegyes 
nyári zápor sepert végig varosunkon. Me 
nekűíók rajzollak, kapuk, boltívek alá és 
sopánkodva tárgyaltak: Milyen időjárás, 
milyen időjárás I

— Milyen időjárás? Volt már ilyenebb 
is — í^yzi meg egy öreg gazda, aki 
csuromvizzé ázva áll a templom tornácé 
bán es várja az orgona szavát — emlék
szem én arra is, mikor decemberben volt 
jégeső.

Kérdi valaki: Aztán milyen esztendő kö 
vetkezett a decemberi jégesőre?

— Milyen ? S?mm;iyen, közönséges, ntm 
számít ez semmit. Úgy bolondozik az idő 
is, akar az ember így uövelválasztás Idején, 
de elmúlik ez is, mint sok más.

Pár perc múlva kiderül, lefut az esővíz, 
elolvadnak a jégszemek és . .. már el is 
felejtettük a sopánkodást: Milyen idő!... 
S megyen mindenki a maga útján. Se. F.

— Újból ülést tart a központi vá 
lasztmany. A váios törvényhatóságának 
központi választmánya a képviselőválasztá 
sokkal kapcsolatos ügyekben holnap, csú 
törtökön délelőtt 10 órakor ülést tart a 
városháza bizoltsági termében.

— Kinevezés. A városi kórház harma
dik alorvost ál ására dr. Dékány Lászlót 
nevezte ki a főispán.

— A Nagykőrösi Ipartestüiet szék
házavató Ünnepe. Impozáns keretek 
között zajlóit le vasárnap Nagykőrösön az 
ottani Ipartestüiet szekházavató ünnepélyé, 
melyen megjelent Preszly E rmér dr. főispán, 
gróf Ráday Oedton v. belügyminiszter, 
dr. Dobsa László, az Iparlestületek orsz. 
szövetségének elnöke, a város egész tár
sadalmának vezető egyéniségei s a környék 
iparosságának számos küldöttsége. A kecs
keméti Ipartestüleiet Csikay Lajos alelnök 
vezetése alad nagyobb küldöttség kép
viselte. A székházavaíó díszközgyűlést 
Szarvas Oyörgy elnök nyitotta meg, az 
ünnepi beszédet Dezső Kázmér polgár 
mester, az ipartestüiet disztagja mondotta. 
Nagyszabású beszédében kiemelte, hogy 
az ipartestüiet célja a törvény értelmében 
az ipar védelmében való közreműködés, az 
iparostáraadalom köreben a rendnek fenn 
tartása, az iparfejlődésnek támogatása, az 
Iparostáraadalom körébsn az egyetértés 
megteremtése és ápolása, az iparosság tár 
sadalml, azeheml és anyagi jólétének elő 
mozdítása. Kifejtette, hogy az iparosság 
egyik legégetőbb problémája az Ipartestületi 
reform megalkotása, az ipartestületek köz
ponti egyesítése, a kézműves kamara fel
állítása. Törvénnyel kell biztosítani az iparos 
tágnak a törvényalkotó városi, megyei és 
országos testületekben kellő számú rész
vételét. Preszly Elemér főispán beszédében 
rámutatott arra, hogy a magyar Iparosság 
mindig erős és feltétlenül megbízható ősz 
lálya volt a magyar nemzetnek. A banketten 
a felköszöntők során a kecskeméti iparosság 
nevében Csikay Lajos, a Kecskeméti Ipar- 
testület alelnöke köszöntötte a nagykőrösi 
Iparosságot.

— A Katallnvásór rendes napján, f. 
hó 25 én, csütörtökön lesz Kecskeméten, 
Szentesen 20—27 én, Kalocsán 28 -20 én, 
Abonyban 30 án, Dorozsmán és Monoron 
december 5 én lesz országos vásár.
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— A pénzügyi bizottság ülése. A 
pénzügyi bkottság, mint tegnap jelentetlük, 
folyó hő 27 én, szombaton délelőtt 10 
órakor a városháza bizottsági termében 
Ülést tart. Az ülés tárgysorozata a követ 
Mező: 1. özv. Dabssl Halász Zsigmondné-féle 
telek és azon emelt épületek megszerzésének 
ügye. 2. Pusztai haló-ági szülésznők ló
tartási átalányának megállapítása. — 3. 
Oyámpénzlári és városi tőkék elhelyezésére 
szolgáló pénzintézeteknek kijelölése. — 4. 
Széktó fürdő kiépítési költségeinek viselése. 
— 5. A folyó évi hitelnyilvántartás be 
mutatása.

— Sporthírek. A KAC csapata vasárnap 
játsza le legnehezebb mérkőzését Szolnokon 
az eddig még ponlveszteség nélkül álló MÁV 
csapatával. A mérkőzés teljesen nyíltnak 
Ígérkezik. A KAC együttesét számos klub
tag kíséri át. — Kecskeméten a KTE pályán 
a KTE játsza újra bajnoki mérkőzését a 
Ceglédi Törekvéssel. Az első mérkőzést a 
KTE vesztette el 1:3 arányban, az intéző 
bizottság azonban a Törekvéaben szereplő 
igazolatlan játékosok miatt a mérkőzést 
megsemmisítette. Az újabb találkozás foko 
zott érdeklődésre tarthat számol. — Kecs
kemét ifjúsági bizottsága folyo hó 27-én, 
szombaton este fél 8 órakor az Arany 
János ulcai 48 as körben társatvacaorát 
rendez, mely alkalommal kiosztásra kerül 
nek a bizottság áltál kitűzött érmek is. 
E^y terítés ára 25 000 korona. — A KTE 
összes játékosai c*ütör ökön délután (rénin 
get tartanuk. Este 8 órakor játékosértekezlet 
lesz az Otthon kávéház helyiségében.

— A forró viabe fulladt egy kis
leány. A lajoimlzsei csendőrség értesítette 
az ügyészséget, hogy f. hó 24-én reggel 
Ménteleken Németh Oyörgy gazdálkodó 
3 éves Mária nevű kislánya, aki edes anyja 
gondjaira volt bizva, beiceselt a forró víz
zel telt kádba ét megfulladt. A vizsgálóbíró 
még ma kiutazik a helyszínre a boncolás 
foganatosítására.

V árosi Mozgóképszínház
Szerdán és csütörtökön 3 előadásban

5, 7 és 9 órakor
Újdonság! Újdonság!

Az éjféli nap.
A cári ballet táncosnőjének izgalmas kalandja

9 felvonásban.

Ragyogó kiállítás! 
Szenzációs jelenetek! 
Izgalmas bonyodalom!

Az éjféli nap.
Egy film, amelyben mindan kelléke meg 

van annak, hogy a közönség a legnagyobb 
élvezettel, örömmel, gyönyöiűaéggel nézze 
végig.

Mindenekelőtt: a csábítóan titokzatos 
Oroszország — a cári Oroszország! — 
lelke van benne. A pétervári Opera, a cári 
ballet, a nagyhercegi palota, vidám kadet- 
tek, zsarnoki orosz pénzfejedélniek, bús 
diákforradalmárok. Fény, pompa, virágok 
és uniformisok gyönyöiűségt, hófehér 
yacht, templomnyi nagy termek, rideg bör
tönudvar, süvöltő gyorsasággal futó ágyú 
naszád. S ebben a hallatlanul változatos 
miliőben egy épkézláb, kedves, szép román 
tikus történet pereg le, a gyönyöiű táncos 
nőnek és a hercegi kis kadétnek szerelme, 
melynek édes tisztssága fölé egy pénzfeje
delem hatalmánek és egy szerelmes nagy 
hercegnek árnyéka borul. Egyike azoknsk a 
ritka filmeknek, amelyekben egyetlen részlet 
sincs, amli feleslegesnek találnánk, vagy 
ami ki ne elégítene. Érdekessége, különö
sen a vége felé, teljes izgalomig növekszik.

Heti mfisor:
Szerda—csütörtök ; Éjféli nap.
Péntek—szombat: Molnár Ferenc: A hattyú és 

egy színes rtvü: Bonjour Paris.
Vasárnap Msrics grófnő és A férjfogás mivé-sas te.

Társadalmi ecemények.
Nov. 28. A Hadröa közgyűlés« sz Iparos Otthon 

nagytermében délután 2 órakor.
Nov. 30-deo 5 A Kath. Nővédelmi Misszió és 

a Kath. Leányklub kézimunkakiállitása m 
egyház dísztermében.

Dec. 8. A Kath. Leányklub fehérest)« az egyház 
dísztermében.

Dm 15. A városi zeneiskola hangveraenysoroMtá- 
nak második hangversenye: Waldbauer- 
Kerpely vonósnégyes karnarasstje.

— Elveszett cselédkönyv. Ma dél- i 
előtt a zöldségpiacon Termány Juliánná i 
nevére szóló cselédkönyv elveszett. A ká 
rosult kéri a becsületes megtalálót, szives 
kedjék a könyvet illő jutalom elleneben 
özv. dr. Fodor Jenőné Kálvin tér 12. sz. 
házába eljuttatni.

— Besxe Jánost csaláséi t nyolchavi 
börtönre itélfék. A törvényszéken ma 
tárgyalták Beize János kecskeméti úgyt 0« 
család bűnügyét. Besze felkereste özv. 
Nádcady Józsefnél, akitől 15 milliós váltót 
kért azon ürüggyel, hogy a Fedői vegyé
szeti gyár képviseletének megszerzéséhez 
kell az óvadék. Besze a Fedői gyárlói 
nagymennyiségű szappant kapót), az hiút 
eiadt«, a befolyt pénzből azonban nem tör 
leszlette özv. Nádaadynénúl tevő adóssá
gát, hanem a teljes összeget elköltötte. A 
bíróság Besze Jánost 8 havi börtönre itelte. 
Az Ítéletei Besze és sz ügyész megfereb- 
bezték.

— Súlyos baleset a Márla-hegyen. 
Könnyen végzetessé válható nagyon sú
lyos szerencsétlenség történt f. hó 19 én, 
pénteken déluián a Mária hegy 29 szám 
alatti tanyán. Az egy e napszámos eg7 fa 
derekat vitt a vállán a tanya udvarára « 
útközben a szél lefújté a feléről a kalapot. 
A tanyában lakó 11 éves Mák Ilona erre 

| utána szaladt, felvette a kalapot s éppen 
oda akarta adni a napszámosnak, amikor 
ez, nem látva a kislányt, ledobta válláról a 
télmázsás tönkö’, még pedig oly szeren
csétlenül, hogy az ráesett a kis leány 
lábára és a bokája fölött eltörte. A szeren
csétlen gyermeket életveszélyes állapotban 
vitték be a kórházba.

— Véres verekedés egy Talfál közl 
csárdában. A Talfái-kö.i Csemnicki fíle 
korcsmában vae'rnap este két asztalnál két 
társaság mulatott. Éjfél fel*, amikor már 
mindkét asztalnál tekintélyes mennyiségű 
bor fogyott el, a két társssár tagjai között 
szóváltás keletkezett. A szóváltás hevében 
a korcsma sarkából előkerültek a husáng
nak ia beillő sétabotok is s a nóta vége 
az lett, hogy egy Biranyi Sáador nevű 22 
éves asrtaloslegériy betört fejjel maradt 
olt a verekedés színhelyén. Betzállltotlák a 
kótházba, ahol megállapították, hogy sétü 
lése a legjobb esetben is két hétnél hoiz- 
szabb időt vesz igénybe.

TŐZSDE.
A tőzsdetanács hivatalos árjegyzék

76-os  tiszai búza 397,5-402,5, felsőiiszai 395,0- 
400 0,pestvidéki,fejérmegyei él dunántúli 390—395.0,
77- és tiszai 402 5—«07,5, felsőtiszai 400—405,0, pest
vidéki, fejérmegyei és egyéb dunántúli 395— 400,0,
78- as tiszai 407,5 —410, felsőtiszai 405—407,5, pest
vidéki, fejérmegyei és egyéb dunántáli 400.0—402,0, 
pcstvldéki rozs 307,0- 310,0, árpa 260,0—270.0, árpa 
másodr. 250,0-260, zab 235,0-240,0, tengeri 265,0- 
270,0, korpa 167,5—170 ezer korona Budapesten.

A Magyar Nemzeti Bank valutajeleutése i
Angol font 345,650-347,650, Belga frank 9900- 

9940, Cseh korona 2108-2118.0, Dán korona 18,975 
—19,035, Dinár 1252—1262,0, Dollár 70,975—71,275, 
Franda frank 2549—2609, Holland forint 26,465- 
28,615, Lengyel iloty 7810-8010, Lei 385—399, 
Léva 513—519, Líra 2V52 — 3012, Német márka 
16,905—16,915, Osztrák shilling 10,037—10,077, Nor
vég korosa 18,380-18,449, Svájci frank 13,740- 
13,790, Svéd korona 19,015-19,075 korona.

Sandrik János 
mérlegkészitö és javítóműhelye 

Gáspár András utca 2.
(Egri fakereskedővel szemben)

kéri a nagyérdemű közönség szives pártfogását. 

* Vér-, bőr- és idegbajosok a tér 
mészetes »Ferenc József« keserűvlzet igen 
jó eredménnyel használják. Az orvosi 
tudomány legjelentékenyebb elméi Írják, 
hogy a Ferenc József viz hatásával min 
den tekintetben meg vannak elégedve. 
Kapható gyógyszertárakban, drogériákban 
é« fűszerűzletekben.

l'sleiői sierkesitó: dr. Subó Ambrus. 
Uptnlajdonos is kiadó 

h Dió leeskeméti Hírlapkiadó- ás lyoiada-ltászváuvtáris.ái

APRÓHIRDETÉS ÁRAINK:
Egyszeri közlés 15 szóig . 7,5C0 K (P--60)
Kétszeri „ 15 „ . 15,000 „ (P 1-20) 
Háromszori,, 15 „ . 20.000,, (P 1Ö0) 
Minden további szót 375 K-ért (P —.03) közlünk.

| HÁZ, SZŐLŐ ÉS FÖLD |
Csődörb-n 7 hold jó föld tanyával együtt eladó. 
Értekezni lehet Somodi Pál tulajdonossal, Középső

ménteleken.

Eladó Szolnoki út mentén 10 km-nél kis Fazekas 
szomszédságában 5 kát. hold 832 négyszögöl min
dent megtermő föld. Értekezni lehet Jókaí-utca 47. 

László János csizmadiamúhelyébt-n.
önkéntes árverés. Fekete Sándorné és örökösei 
tulajdonát képező, Mária-negyben levő 1422 négy
szögöl területű szőlőingatlan önkéntes árverésen 
1926 november 28-án délelőtt 9 órakor dr. Zombory 
László ügyvéd irodájában, Kisfaludy-utca 12 a szám 

alatt el fog adatni.
Külsőny Írben 11 hold tanyásbirtok eladó. Érdek
lődni lehet Toldi-utca I. Ugyanod 1 szoba, konyha, 
kamra kiadó is egy szabadonfutó kerékpár eladó.

| ADÁS—VÉTEL~]

lakolai strapacipők, valódi svéd hócipők és sár
cipők legolcsóbban Turul Cipőgyár fióküzletében 

kapható, Nagykőrösl-u. 2.

Eladó 1 hektó Óbor és egy öl rozsszalma. Beth- 
len-kőrút 32. sz.

Takarmányrépa eladó. Értekezni lehet IV. két , 
Banffy-utca 7. szám alatt.

35-fte lábakra fekete magas szárú fűzős cipő 
225,000 korona Turul cipőgyár, Nagykőrösi utca 2.

24o cos. széles szövőszék eladó. Megtekinthető 
VI., Katona József-utca 7. sz.

Kitűnő házikoszt kapható Hoag-utca 14. szánt 
alatt. Értekezni lehet naponta délután ■ 3-ig.

Váazon, koszorú és fátyol nagy választékban leg
olcsóbb átban Kardos Dezsőnél, Kéttemplom-köz 

vásárolható.

| LAKÁS ÜZLET |
Központon csinosan bútorozott szobába intelligens 
fiatalember lakótársat keret. Citn. Károlyi-utca 15 

(Mozi mellett)

Élelmiazerűslet jó, forgalmas helyen, más vállalat 
miatt, azonnal átadó. Cint a kiadóhivatalban.

Üzlethelyiségek lakással, pincével és raktárakkal 
kiadók László Károly-utca 18. sz. alatt.

| ÁLLÁST NYERHET |
A ref. tápintézet egy a tömegfőzésben jártas 
szakácsnőt keres Jelentkezni lehet az ^kollégium

ban a tápintézet vezetőjénél.

Jó családból való fiút tanulóul felvennék. Bóka, 
Szabadság-tér.

Egy jó családból való fiú csizmadiatanoncnak 
felvétetik Cimbalmos-utca 12 sz. alatt.

Jutányosán dolgozó fehérneművarronö kelen
gye készítésére házhoz kerestetik. Cim a kiadó

jó munkás fodrászsegéd alkalmazást nyer a leg
magasabb fizetéssel. Szakáll János fodrász, Csong

rádi-utca 6.

Lakatostanulók fizetéssel felvétetnek Kelemen 
Béla lakatosmesternél, Bocskay-utca 22.

| ALKALMAZÁST KERES |
Takarítást vállal tisztességes, nagycsaládú asszony. 

Címet a kiadóhivatalba kéri leadni.

Francia-angol nőt éa leánykaruha, fehérnemű 
készítését háznál és házon kisül vállalom. Bendetné, 

Klapka-utca 8.

| VEGYES |
Fiacher Zeigtaond ruhatisitttó és szabó Wesse- 

lényi-utca 1. sz.



4. okiak lapok 1026 november 25.

Nagy karácsonyi és újévi vásár
Feldstdn és Oeutscb 

divatáruba zában Kéttemplomköz 
(volt Vitéz-féle üzlethelyiség) Telefon 178.. hol a tisztelt vásárlóközönség ruházati szük
ségletét heti vagy havi részletfizetésre is beszerezheti kedvező fizetési feltételek mellett.

KPouplin szövetek minden színben 
120 cm síéles fehér opál és grenadin 
120 cm széles színes opál és grenadin 
150 cm széles függönyetamin nagy választékban 
Selyemfényű liberty minden színben 
Színtartó kanavász és zefirek 
Mosott siffon 
Vastag és vékony szálú vásznak 
Molino (szerbvászon) 
Tenniszflanell 
Festő, karton és mosódelainek 

Egy férfiöltönyhöz 3 méter szövet összes bélésekkel K 450,000 
„ „ ............................. „ 600,000
„ „ „ „ .. 750,000

Nagy választék: szőnyegek, linóleumok, paplanok, len- és damasztárukban 
A raktáron felgyülemlett maradékok minden elfogadható áron kiárusittatnak.

140 cm széles trikóselyem minden színben K 45,000 
140 cm széles maroccain „ „ 45,000
l-a crepe de Chine „ „ 78,000
l-a japán selyem „ „ 65,000
Nyers és mosóselyem „ „ 65,000
Kord ruhabársony „ „ 60,000
Ruha- és kalapbarsony „ „ 60,000
Kazán posztó „ . 55,000
Kazán posztó kockás „ „ 75,000
Gabardin szövetek „ „ 28,000
Kockás szövetek nagy választékban 28,000

65,000 
30,000 
33,000 
20,000 
24,000 
16000 
12,000 
14 000 
9,000 

14,000 
13,000

Ez az cka 1.000,000
koronát

fizetek a becsületes megtalálónak 
Elveszett a kocsimról tegnap este egy pár 
régi, de állandóan Bodolinnal jókarban 

tartott lószerszám.
A megtaláló hozza el Árok-utca 12. szám alá.

Az utcák kemény gránitkővezete minden lépés
nél telje« mértékben’ igénvbeveszi a szervezetet. 
Oly betecségeknél pedig, amelyeknc1 mozgás szűk 
séges, alig néhány lépés útin már növekvő fájdal 
mát érez az ember.

Epekő, vesebaj, lábfájás vagy idegességben szen
vedőknek víd»kez<iick keli a járás közben fellépő 
kíméletlen r.'.zkcdtatáscktúl. Legegyszerűbb és leg
olcsóbb eszköze ennek a Palma kan csuk sarok.

A PALMA KAUCSUK SAROK 
használati nem fényűzés, sőt az [ 
olcsóbb és tartósabb a börsaroknál. I 
Aki Palma-aarkot visel cipőjén, I 
élvezni fogja lépéseinek jóleső 
rugalmasságát és nem mond le I 
róla többé. I

Watók Béla 
cipész, Hajdu-utca 2. sz. 
Ajánlja aaját készítésű kész 

férfi-, női- én gyermekcipő raktárát

Tisztelettel értesítjük az őrlető éa 
daráltató közönséget, hogy a

Máriavárosi Erzsébet
(Balázs féle)

Gőzmalom vezetését 
átvettük.

Értesítjük a tisztelt őrletőközön 
séget, hogy a malmot t e Ij e s e n 
átszereitűk és mindenki tetszése 
szerinti szép lisztet kap, továbbá, 
hogy mindenki a saját gabonájából 
késaüit lisztet és dnrát kapja visz 
sza. A kocsi a közönségnek min
denkor rendelkezésére áll. Kérjük 
a n b. közönség szives pártfogá 

bát, vagyunk teljes tisztelettel 

Lebovicsné és Társa.
Telefon 203.

Zongorakészitő, hangoló és hegedűkészitő 
ajánlja magát. - 
Zongora, cimbalom, 
harmonika, klarinét, 
tárogató, fuvola és 
mindennemű hang
szer szakszerű ja
vítóműhelye. Jobb 
minőségű hegedű, 
harmonika, klarinét, 
fuvola, jobbfajta 

húrok eladók 
Kramberger Lipót Kecskemét, Trombita-u. 4.

Kovács- és bognárszerszám.
A Kecskeméti Műhelyszövetkezet az új 

szövetkezeti törvény miatt feloszlik, az egész 
műhely egyben, de részletekben is eladó. 
A szerszámokon kivűl alig használt golyós 
csapágyak, szljkerckek, közlőművek, fúvók, 
fúrógépek is kerülnek eladásra.

Érdeklődni lehet Széchenyi tér 6 sz., az 
irodában

Igazgatóság.

Csillag fényképész
műterme Kölcsey-utca 2.

Nagytemplom mögött. Benctik péküzlet mellett. 
Művéizi kivitelű fényképek, nagyí
tások és festmények. - Speciális 
gyermekfelvételek, interieurók.

6 darab tnűvéttzlap 125,000 korona.
Igazolványképek 1 órán belül szállíttatnak.

Ersekné
női kalapszalonja

Kecskemét
Nigykörösi-utca 17

Csak nov. 30-igI Csak nov. 30-ig!
A pengőértékre

való átírás könnyítése céljából nagy raktáramat csökkenteni kívánom, miért is 
az előirt árakból folyó hó 30-ig 15% engedményt 
nyújtok. Essél alkalmat adok a ni t. vásárlóközönségnek, hogy a legszebb 
eredeti párizsi modellkalapokat is meglepő olcsón szerezhesse be. Dús 
választékú kalapraktáramat vételkénysaer nélkül mindenki megtekintheti. 

Kitűző virágok minden szín s a legfinomabb mi
nőségben. Alakitásokat leszállított áron készitek.

Jobb laaz, mint volt minden vas, 
öntvény, réz, bronz, alumínium 
törött tárgy és gépréaz, melyet

Tiringer műlakatos, Mi kés-utca 3—5. sxám. Telefon: 265.
Készít: mű, épület és vasszerkezeti munkákat, autó-, motor-, gőzgép- és msrőgazdaaágl gépjavításokat

Tiringer autogénnel meghegeszt.


